
Financování sociálních služeb 

ve Zlínském kraji v roce 2021 a 2022

Setkání poskytovatelů sociálních služeb 

ve Zlínském kraji

Zlín, 3. 11. 2021



Finanční podpora z rozpočtu ZK

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2021

1. KOLO (Výzva)

 Rozdělená finanční podpora 1.397.297.490 Kč.

 Finanční podpora byla určena k financování běžných výdajů souvisejících s

poskytováním základních činností sociálních služeb, které jsou v souladu s Akčním

plánem pro rok 2021.

 Finanční podporu lze použít na úhradu uznatelných nákladů, které prokazatelně

vznikly od 1.1.2021 do 31.12.2021 a budou uhrazeny nejpozději do 31.1.2022.

2. KOLO (Výzva č. 2)

 Rozdělená finanční podpora 1.521.210 Kč.

 Finanční podpora byla určena pro sociální služby druhu sociální rehabilitace, pro cílovou

skupinu osoby se zdravotním postižením, související s reformou psychiatrické péče dle

„ROZHODNUTÍ č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na

rok 2021“, a to pouze pro ty sociální služby a jejich kapacity v rámci rozvojových aktivit,

které byly od 1.5.2021 přeřazeny ze Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2021 do

Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro rok 2021.

 Finanční podporu lze použít na úhradu uznatelných nákladů, které prokazatelně

vznikly od 1.5.2021 do 31.12.2021 a budou uhrazeny nejpozději do 31.1.2022.



Finanční podpora z rozpočtu ZK

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2021

3. KOLO (Výzva č. 3)

 Rozdělená finanční podpora 5.356.160 Kč.

 Finanční podpora byla určena pro:

 Sociální služby registrované nejdříve ode dne 1.1.2021 nebo stávající registrované sociální

služby rozšiřující svou kapacitu v souladu s Akčním plánem pro rok 2021, a to za podmínky, že

poskytovatel sociální služby z důvodu vzniku nebo rozvoje sociální služby ode dne 1.1.2021

nemohl podat „Žádost pro rok 2021“ v rámci „Výzvy k podání Žádostí poskytovatelů sociálních

služeb o finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na

území Zlínského kraje pro rok 2021“ zveřejněné na Úřední desce Zlínského kraje dne 23.9.2020.

 Sociální služby druhu sociální rehabilitace, cílovou skupinu osoby se zdravotním postižením,

související s reformou psychiatrické péče dle „ROZHODNUTÍ č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly

313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2021“, a to pouze pro ty sociální služby a jejich kapacity

v rámci rozvojových aktivit, které byly od 1. 5. 2021 přeřazeny ze Zásobníku rozvojových záměrů

pro rok 2021 do Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro rok 2021.

 Finanční podpora byla určena pouze těm sociálním službám, na které si poskytovatelé

sociálních služeb nepodali Žádost na plnou kapacitu v rámci rozvojových aktivit v souladu

s Přílohou č. 1 Akčního plánu pro rok 2021, a to v rámci „Výzvy č. 2 k podání Žádostí

poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění

dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021“ zveřejněné na Úřední

desce ZK dne 31.3.2021.

 Finanční podporu lze použít na úhradu uznatelných nákladů, které prokazatelně

vznikly ode dne Pověření do 31.12.2021 a budou uhrazeny nejpozději do 31.1.2022.



Finanční podpora z rozpočtu ZK

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2021

ROZDĚLENÍ NEVYČERPANÉ FINANČNÍ PODPORY + DOFINANCOVÁNÍ

 Rozdělená finanční podpora 77.222.690 Kč.

 Žádosti o finanční podporu poskytovatelé sociálních služeb nepodávali.

 Finanční podpora byla určena na krytí personálních nákladů vzniklých v souvislosti s

navýšením platů a mezd k 1.1.2021 a také na krytí personálních vícenákladů v

souvislosti s realizací mimořádného dotačního titulu na odměny pro zaměstnance v

sociálních službách.

 Finanční podporu lze použít na úhradu uznatelných nákladů, které prokazatelně vznikly

od účinnosti Pověření do 31.12.2021 a budou uhrazeny nejpozději do 31.1.2022.

 Minimální výše finanční podpory byla 5.000 Kč.



Finanční podpora z rozpočtu ZK

na území ZK pro rok 2021

Program k zajištění priorit

 Maximální finanční rámec podpory 21.300.000 Kč byl dán rozpočtem ZK na rok 2021.

 Požadavky poskytovatelů sociálních služeb 44.723.094 Kč.

 Podpořeno bylo 71 sociálních služeb.

 Celková výše poskytnuté finanční podpory 18.871.600 Kč.

Program pro sociální služby

 Maximální finanční rámec podpory 41.200.000 Kč byl dán rozpočtem ZK na rok 2021.

 Požadavky poskytovatelů sociálních služeb 179.860.429 Kč.

 Podpořeno bylo 215 sociálních služeb.

 Celková výše poskytnuté finanční podpory 37.898.960 Kč.

Program k zajištění odlehčovacích služeb

 Maximální finanční rámec podpory 15.800.000 Kč byl dán rozpočtem ZK na rok 2021.

 Požadavky poskytovatelů sociálních služeb 22.453.715 Kč.

 V roce 2021 bylo podpořeno 10 sociálních služeb.

 Celková výše poskytnuté finanční podpory v roce 2021 činí 12.944.457 Kč.



Finanční podpora z rozpočtu ZK

na území ZK pro rok 2021

Program k dofinancování sociálních služeb

 Maximální finanční rámec podpory 52.350.983 Kč byl dán rozpočtem ZK na rok 2021.

 Požadavky poskytovatelů sociálních služeb 199.671.500 Kč.

 Podpořeno bylo 232 sociálních služeb.

 Celková výše poskytnuté finanční podpory 52.350.800 Kč.



Finanční podpora SSL ve ZK 

v roce 2021

FINANČNÍ PODPORA

VÝŠE 

FINANČNÍ PODPORY 2021 

(v Kč)

FINANČNÍ PODPORA 

ZE STATNÍHO ROZPOČTU

(MPSV) 2021

Požadavek Zlínského kraje o dotaci ze státního rozpočtu 

(MPSV)
1.583.877.000

Dotace ze státního rozpočtu Zlínskému kraji

na základě Rozhodnutí MPSV, Dodatku č.1 k Rozhodnutí

1.477.035.940 

(tj. 93,25% z požadavku)

FINANČNÍ PODPORA 

Z ROZPOČTU 

ZLÍNSKÉHO KRAJE 2021

Finanční podpora z rozpočtu Zlínského kraje 

(Program k zajištění priorit)
18.871.600

Finanční podpora z rozpočtu Zlínského kraje 

(Program pro sociální služby)
37.898.960

Finanční podpora z rozpočtu Zlínského kraje 

(Program k zajištění odlehčovacích služeb)
12.944.457

Finanční podpora z rozpočtu Zlínského kraje 

(Program k dofinancování sociálních služeb)
52.350.900

FINANČNÍ PODPORA 2021 CELKEM 1.599.101.857



Vyúčtování finanční podpory 

poskytnuté z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2021

 Poskytovatel sociální služby je povinen předložit Odboru sociálních věcí Krajského úřadu

Zlínského kraje vyúčtování:

 Do 5.2.2022 včetně – vyúčtování finanční podpory z rozpočtu ZK k zajištění

dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021.

 Do 5.2.2022 včetně – vyúčtování finanční podpory z rozpočtu ZK k zajištění priorit

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021.

 Do 5.2.2022 včetně – vyúčtování finanční podpory z rozpočtu ZK pro sociální služby

na území Zlínského kraje pro rok 2021.

 Do 5.2.2022 včetně – vyúčtování finanční podpory z rozpočtu ZK k zajištění

odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021.

 Do 5.2.2022 včetně – vyúčtování finanční podpory z rozpočtu ZK k dofinancování

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021.

 Do 5.2.2022 včetně – skutečnost sociální služby 2021.

 Vyúčtování finanční podpory předkládá poskytovatel sociální služby prostřednictvím

webové aplikace KISSoS, kde v menu Rozpočet a vyúčtování, podnabídce Termín 4, je

nutno vyplnit část Sady (tj. výkonové ukazatele) a část Náklady a Výnosy (tj.

ekonomické ukazatele).

 Vyúčtování finanční podpory musí být ve webové aplikaci KISSoS podepsáno

elektronickým podpisem (osobním kvalifikovaným certifikátem).



 MPSV v červnu 2021 na svých webových stránkách vyhlásilo pro kraje a

Hlavní město Prahu dotační řízení k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu

na rok 2022.

 Zlínský kraj dne 27.7.2021 prostřednictvím aplikace OKslužby–poskytovatel

požádal MPSV o dotaci ze státního rozpočtu pro rok 2022 ve výši

1.818.869.000 Kč, tj. v souladu s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb

ve Zlínském kraji pro rok 2022.

 Zlínský kraj v říjnu 2021 vyhlásil pro rok 2022 pro poskytovatele sociálních

služeb na území Zlínského kraje (na základě vyhlášeného dotačního řízení

MPSV pro kraje) Výzvu k podání Žádostí a Program k zajištění dostupnosti.

Dotační řízení MPSV pro kraje 

na rok 2022



Žádosti poskytovatelů SSL o finanční podporu pro rok 2022

 Výzva k podání Žádostí poskytovatelů SSL o finanční podporu z rozpočtu ZK k zajištění

dostupnosti SSL na území ZK pro rok 2022 byla dne 6.10.2021 zveřejněna na úřední

desce ZK a webových stránkách ZK.

 Žádost pro rok 2022 poskytovatel zpracovává a podává pouze prostřednictvím webové

aplikace Okslužby – poskytovatel, která je zpřístupněna pro zpracování Žádostí od

7.10.2021.

 Žádosti je možno podat, tzn. odeslat prostřednictvím aplikace Okslužby – poskytovatel,

v termínu od 6.11.2021 do 12.11.2021 včetně

 Žádosti podané před 6.11.2021 nebudou akceptovány !

 V Žádosti by měl být zohledněn i nárůst mezd, platů, nájmů, pohonných hmot a

energií atd.

 Žádost pro rok 2022 není možno podat bez elektronického podpisu (osobního

kvalifikovaného certifikátu), který je pro podání Žádosti povinný.

 Upozornění !!! Příloha „Specifické údaje pro Žádost o finanční podporu z rozpočtu

Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro

rok 2022“ je stejně jako v roce 2021 nepovinná a poskytovatel sociální služby ji dokládá

pouze v případě, že požadované informace v ní uvedené se týkají jím poskytované

sociální služby.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Žádosti poskytovatelů SSL o finanční podporu pro rok 2022

NOVINKA !!!

Nepovinná příloha Žádosti „Výpis údajů o skutečném majiteli“

 Tuto přílohu k celkové Žádosti dokládá poskytovatel sociální služby v případě, že má

skutečné/ho majitele, kteří/který jsou/je uvedeni/uveden v Evidenci skutečných majitelů.

 Přílohu „Výpis údajů o skutečném majiteli“ je možno získat na portále Ministerstva

spravedlnosti (https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik).

 Poskytovatel sociální služby, který ve smyslu § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci

skutečných majitelů, nemá skutečného majitele, musí tuto skutečnost potvrdit Čestným

prohlášením, které je součástí Žádosti.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


Žádosti poskytovatelů SSL o finanční podporu pro rok 2022

 Dle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, platí, že skutečného

majitele nemají:

a) stát a územní samosprávný celek

b) dobrovolný svazek obcí

c) státní příspěvková organizace a příspěvková organizace územního samosprávného celku

d) školská právnická osoba zřízená státem, územním samosprávným celkem nebo dobrovolným

svazkem obcí

e) veřejná výzkumná instituce

f) právnická osoba zřízená zákonem nebo mezinárodní smlouvou

g) státní podnik a národní podnik

h) okresní a regionální komora nebo začleněné společenstvo podle jiného zákona

i) evropské seskupení pro územní spolupráci

j) politická strana a politické hnutí

k) církev a náboženská společnost a ostatní právnické osoby podle zákona upravujícího církve a

náboženské společnosti

l) odborová organizace a organizace zaměstnavatelů

m) honební společenstvo

n) společenství vlastníků jednotek

o) právnická osoba, ve které má přímo nebo nepřímo veškeré podíly na prospěchu a hlasovacích

právech Česká republika, kraj nebo obec

p) obecně prospěšná společnost a ústav, jejichž zakladatelem je Česká republika, kraj nebo obec

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Čestné prohlášení v aplikaci OKslužby – poskytovatel

Finanční podpora z rozpočtu ZK k 

zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Žádosti poskytovatelů SSL o finanční podporu pro rok 2022

 Podrobné informace o webové aplikaci OKslužby – poskytovatel, informace o zřízení

uživatelských účtů, přístupové adresy k aplikaci a jiné jsou zveřejněny na portále MPSV

 odkaz: https://www.mpsv.cz/web/cz/ziskani-pristupu-k-aplikaci

 odkaz: https://www.mpsv.cz/web/cz/pro-poskytovatele-socialnich-sluzeb

 Osobní kvalifikovaný certifikát (elektronický podpis)

 odkaz:

https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/kvalifikovany_certifikat_v1.pdf/75b68c

ed-9eee-70fb-97c6-3ba4fa79d7a4

 Technická podpora (Hotline) k aplikaci OKslužby – poskytovatel

 odkaz: https://www.mpsv.cz/web/cz/provoz-aplikace

 Hotline

 pondělí – pátek od 8:00 hodin do 16:00 hodin

 telefon: 236 072 280

 e-mail: hotline.oknouze@oksystem.cz

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022

https://www.mpsv.cz/web/cz/ziskani-pristupu-k-aplikaci
https://www.mpsv.cz/web/cz/pro-poskytovatele-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/kvalifikovany_certifikat_v1.pdf/75b68ced-9eee-70fb-97c6-3ba4fa79d7a4
https://www.mpsv.cz/web/cz/provoz-aplikace


Vyplňování Žádostí v aplikaci OKslužby – poskytovatel

Rozpočet 

 2.1 dlouhodobý majetek

 do „Komentářů“ uvádět co konkrétně každá nákladová každá položka obsahuje (např.

nelze pouze uvést postele 120.000 Kč, ale 6 ks postelí po 20.000 Kč)

 2.5 jiné spotřebované nákupy, 2.6.10 jiné, 2.8 ostatní náklady

 do „Komentářů“ uvádět co konkrétně každá nákladová položka obsahuje a k

jednotlivým nákladovým položkám dopsat konkrétní částku (např. bankovní poplatky

1.000 Kč, svoz odpadu 4.000 Kč)

Poznámka:

V případě nedostatečného množství znaků v rámci „Komentáře“ jednotlivých nákladových

položek je možno doplnit informace do obecného „Komentáře“ pod Rozpočtem.

Komentujte pouze nákladové položky, na které žádáte dotaci.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Dokumenty vztahující se k finanční podpoře pro rok 2022

 Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních služeb

ve Zlínském kraji

 Schváleno Zastupitelstvem ZK dne 21.6.2021.

 Podmínky: Nezbytnou součástí Žádosti ZK o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu,

kterou kraj předkládá MPSV nejpozději do 31.7. kalendářního roku, který předchází

roku, na který se dotace žádá.

 Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění

dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022

 Schváleno Radou ZK dne 4.10.2021 a zveřejněno na úřední desce ZK dne 6.10.2021.

 Program: Upravuje postup při zpracování, podávání a posuzování „Žádosti

poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z rozpočtu ZK“ a rozpracovává

pravidla a postup pro stanovení výše finanční podpory.

 Výzva k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území

Zlínského kraje pro rok 2022

 Schváleno Radou ZK dne 4.10.2021 a zveřejněno na úřední desce ZK dne 6.10.2021.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních 

služeb ve Zlínském kraji 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek 3 Předpoklady pro zavedení systému vyrovnávací platby pro sociální služby

ve Zlínském kraji

3.1 Jednotná datová základna

 Úprava odstraněním textu průběžně

 Doplnění informace do následujícího textu ... Metodika KISSoS včetně definice

sledovaných ukazatelů je aktualizována odborem sociálních věcí Krajského úřadu

Zlínského kraje …

 Článek 4 Východiska pro stanovení vyrovnávací platby

4.2 Náklady sociální služby

 Úprava odstraněním textu forma poskytování

 Doplněn následující text … Způsob zařazení do cílové skupiny sociální služby bude

řešen příslušným Programem …

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

pro rok 2022



Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních 

služeb ve Zlínském kraji 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek 5 Mechanismus stanovení vyrovnávací platby

5.1.3 Stanovení vyrovnávací platby pobytových sociálních služeb

 Sjednocení druhu sociální služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením s kapacitou

51 – 120 lůžek s Domovem pro osoby se zdravotním postižením kapacitou 121 a více lůžek,

nyní Domovy pro osoby se zdravotním postižením s kapacitou 51 a více lůžek.

 Sjednocení druhu sociální služby Domovy se zvláštním režimem s kapacitou 26 – 60 lůžek

s Domovy se zvláštním režimem s kapacitou 61 a více lůžek, nyní Domovy se zvláštním

režimem s kapacitou 26 a více lůžek.

 Doplnění textace *** týkající se druhu sociální služby chráněné bydlení.

5.2.3 Stanovení vyrovnávací platby ambulantních a terénních sociálních služeb

 Odstranění sloupce „Forma poskytování“ v Tabulce č. 6.

 Sloučení druhu sociální služby odlehčovací služby formy poskytování ambulantní a terénní

 Sloučení druhu sociální služby sociální rehabilitace cílové skupiny osoby ohrožené sociálním

vyloučením a osoby se zdravotním postižením.

 Odstranění textace ** týkající se druhu sociální služby sociální rehabilitace.

 Úprava podílu ÚSC u druhu sociální služby raná péče na 12 % a z toho 4 % Zlínský kraj

a 8 % Obec.

Finanční podpora z rozpočtu ZK

pro rok 2022



Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních 

služeb ve Zlínském kraji 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek 6 Redukční mechanismy

 Doplnění informace „reforma psychiatrické péče“ do následujícího textu … Při

uplatňování I. úrovně a II. úrovně redukce může Zlínský kraj využít možnost

neredukovat sociální služby, které budou zejména v souladu s Krajskými prioritními

tématy nebo sociální služby související s reformou psychiatrické péče …

 Doplnění pojmu „Dočasná síť“ do následujícího textu … V případě, že objem

finančních prostředků poskytnutých Zlínskému kraji ze státního rozpočtu na příslušný

kalendářní rok k financování sociálních služeb zařazených do Základní sítě nebo

Dočasné sítě …

Finanční podpora z rozpočtu ZK

pro rok 2022



Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních 

služeb ve Zlínském kraji 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek 8 Způsob poskytování finanční podpory

 Doplnění pojmu „Dočasná síť“ do následujícího textu ……Pokud nastane v průběhu daného

roku změna ve stávající sociální službě zařazené v Základní síti nebo Dočasné síti …

 Doplnění informace o „Financování z dotačního programu B MPSV“ do následujícího textu

… Ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů jsou tyto Podmínky

zpracovány pro účely poskytnutí finanční podpory všem poskytovatelům sociálních služeb,

vyjma sociálních služeb financovaných z MPSV (dotační program B) …

 Článek 11 Závěrečná ustanovení

 Úprava období v následujícím textu ... a to na období roku 2022 …

 Článek 12 Seznam použitých pojmů

 Doplněn pojem Dočasná síť

 Doplněn pojem Obvyklý náklad

 Doplněn pojem Obvyklý výnos

 Doplněn pojem Základní síť

Finanční podpora z rozpočtu ZK

pro rok 2022



Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k 

zajištění dostupnosti sociálních služeb na území ZK pro rok 2022 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek II. Zaměření finanční podpory, účel Programu

 Doplnění textace do odstavce 1. – a to Přílohou č. 1 – Základní síť sociálních služeb

Zlínského kraje, popř. Přílohou č. 3 – Dočasná síť sociálních služeb Zlínského kraje

pouze v případě sociální služby druhu odlehčovací služby, pobytová forma

poskytování, kdy ve sloupci „ZDROJ FINANCOVÁNÍ“ je uvedeno „Dotace MPSV

z kapitoly 313 SR“ (dále jen „Dočasná síť pouze v případě odlehčovací služby

pobytové“).

 Článek III. Vysvětlení základních pojmů

 Doplnění textace pojmu „Obvyklý náklad“ a „Obvyklý výnos“.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území ZK pro rok 2022 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek IV. Všeobecné podmínky poskytnutí finanční podpory

 Doplnění odstavce 7. s textací – Vypočtená finanční podpora dle odst. 6 tohoto

článku v případě sociální služby druhu odlehčovací služby bude pro přechodné

období roku 2022 a při splnění nastavených kritérií navýšena.

 Doplnění bodu 7.1. s textací – V případě sociální služby druhu odlehčovací služby,

pobytová forma poskytování, v kapacitě 3 – 5 lůžek včetně, v rámci jednoho

identifikátoru sociální služby, zařazené v Základní síti a současně v Dočasné síti

nebo pouze v Dočasné síti, o 37 %.

 Doplnění bodu 7.2. s textací – V případě sociální služby druhu odlehčovací služby,

terénní forma poskytování, zařazené v Základní síti, v roce 2021 financované z

„Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění

odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021“, a za podmínky

dodržení požadavků uvedených v Příloze č. 6 Akčního plánu pro rok 2022, o 10 %.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území ZK pro rok 2022 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek V. Žadatel o finanční podporu

 Doplnění bodu 1.4. s textací – Sociální služba je definovaná v Příloze č. 3 Akčního

plánu pro rok 2022, popř. bude definovaná v aktualizovaných Přílohách č. 3

Akčního plánu pro rok 2022 schválených Zastupitelstvem Zlínského kraje do konce

roku 2021, kterou je konkrétně definovaná Dočasná síť pouze v případě

odlehčovací služby pobytové.

 Článek VI. Způsob stanovení finanční podpory

 Sjednocení sociální služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením

s kapacitou 51 - 120 lůžek a s kapacitou 121 a více lůžek na Domovy pro osoby se

zdravotním postižením s kapacitou 51 a více lůžek.

 Sjednocení sociální služby Domovy pro osoby se zvláštním režimem s kapacitou

26 – 60 lůžek a s kapacitou 61 a více lůžek na Domovy pro osoby se se zvláštním

režimem s kapacitou 26 a více lůžek.

 Úprava obvyklých výnosu v Tabulce č. 2 a č. 4.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území ZK pro rok 2022 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek X. Postup při zpracování, podávání a posuzování Žádosti

 Doplnění bodu 4.2. textací – Kritérium č. 5 – Minimální personální zajištění sociální služby, Kritérium č. 6 –

Požadavky uvedené v Příloze č. 6 Akčního plánu pro rok 2022.

 Doplnění bodu 4.2. Tabulky č. 5 o Kritérium – Minimální personální zajištění sociální služby a Kritérium č. 6 -

Požadavky uvedené v Příloze č. 6 Akčního plánu pro rok 2022.

 Doplnění bodu 4.2 Tabulky č. 5 o textaci – Zda u sociální služby druhu odlehčovací služby, pobytová forma

poskytování, v rámci jednoho identifikátoru sociální služby, zařazené v Základní síti a současně v Dočasné

síti nebo pouze v Dočasné síti, činí v Žádosti minimální výše personálního zajištění sociální služby 4,50

průměrných přepočtených úvazků PP) pro rok 2022. Tyto skutečnosti budou opětovně předmětem kontroly

ze strany Odboru sociálních věcí KÚZK, a to v Registru poskytovatelů sociálních služeb k 1. 1. 2022.

 Doplnění bodu 4.2 Tabulky č. 5 o textaci – V rámci kritéria se hodnotí: Zda sociální služba druhu

odlehčovací služby, terénní forma poskytování, zařazená v Základní síti a v roce 2021 financovaná z

„Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích služeb na

území Zlínského kraje pro rok 2021“, naplňuje v Žádosti následující požadavky uvedené v Příloze č. 6

Akčního plánu pro rok 2022:

 Sociální služba je poskytována co nejširší cílové skupině (seniorům a osobám se zdravotním postižením)

a věkové struktuře, aby si pečující osoby mohly odpočinout a službu využít. Sociální služba je časově

dostupná minimálně v rozsahu 6 – 20 hodin denně, včetně víkendů a svátků.

 Sociální služba je v závislosti na uvedenou časovou dostupnost služby personálně zajištěna minimálně

3,00 průměrnými přepočtenými úvazky v PP.

Tyto skutečnosti budou opětovně předmětem kontroly ze strany Odboru sociálních věcí KÚZK, a to 

v Registru poskytovatelů sociálních služeb k 1. 1. 2022.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území ZK pro rok 2022 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek XVIII. Rozpočet sociální služby

 Odstranění Tabulky č. 6 Termíny předložení Rozpočtu za jednotlivé sociální služby (bude

upřesněno ve Veřejnoprávní smlouvě, popř. Rozhodnutí).

 Článek XIX. Vyúčtování finanční podpory

 Doplnění odstavce 19. s textací – Poskytovatel sociální služby druhu odlehčovací služby,

pobytová forma poskytování, v rámci jednoho identifikátoru sociální služby, zařazené

v Základní síti a současně v Dočasné síti nebo pouze v Dočasné síti, je povinen dodržet

minimální personální zajištění sociální služby, tj. 4,50 průměrných přepočtených úvazků

v PP, které musí být zachováno po celou dobu čerpání finanční podpory z tohoto Programu.

 Doplnění odstavce 20. s textací – Poskytovatel sociální služby druhu odlehčovací služby,

terénní forma poskytování, zařazené v Základní síti a v roce 2021 financované z „Programu

pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích

služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021“, je povinen dodržet minimální personální

zajištění sociální služby, tj. počet průměrných přepočtených úvazků v PP finančně

podpořených z tohoto Programu, které musí být zachováno po celou dobu čerpání finanční

podpory z tohoto Programu. Dále je povinen dodržen požadavky uvedené v Příloze č. 6 Akčního

plánu pro rok 2022 a toto doložit Odboru sociálních věcí KÚZK, nejpozději v termínu

do 5. února 2023 včetně, a to formou Monitorovacího listu ve formě a struktuře stanovené tímto

odborem.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území ZK pro rok 2022 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek XXI. Sankční ustanovení

 Doplnění bodu 2.3. s textací – Nenaplnění rozsahu stanovených indikátorů u sociální služby

druhu odlehčovací služby, terénní forma poskytování.

 Doplnění bodu 2.3. o Tabulku č. 8: Způsob výpočtu krácení finanční podpory u sociální

služby druhu odlehčovací služby, terénní forma poskytování.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022

Naplnění 

indikátoru (In)
100% > In ≥ 70% 70% > In ≥ 50% 50% > In

Sankce Neukládá se
1% – 20% snížení 

finanční podpory

Vrácení finanční 

podpory v plné výši

Komentář Je tolerováno naplnění 

indikátoru alespoň 

na 70 %.

Finanční podpora bude 

snížena o rozdíl 

mezi spodní hranicí 

tolerovaného nenaplnění 

a dosaženým % naplnění 

indikátoru*.

Příklad:

Indikátor naplněn na 65 %.

70 – 65 = 5

Finanční podpora 

je krácena o 5 %.

Naplnění indikátoru 

nižší než 50 % 

se nepřipouští.



Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území ZK pro rok 2022 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek XXI. Sankční ustanovení

 Doplnění bodu 2.4. s textací – Nenaplnění personálního zajištění a podpořené

kapacity u sociální služby druhu odlehčovací služby

 V případě, že poskytovatel sociální služby druhu odlehčovací služby, pobytová forma

poskytování, v rámci jednoho identifikátoru sociální služby, zařazené v Základní síti

a současně v Dočasné síti nebo pouze v Dočasné síti nenaplní minimální výši

personálního zajištění (tj. 4,50 průměrných přepočtených úvazků PP) alespoň na 93 %,

bude to považováno za nesplnění závazku ze strany poskytovatele sociální služby

a bude to důvodem pro vrácení finanční podpory, a to ve výši finanční podpory

navýšené dle článku IV. odstavce 7. bodu 7.1.

 V případě, že poskytovatel sociální služby druhu odlehčovací služby, terénní forma

poskytování, zařazené v Základní síti a v roce 2021 financované z „Programu

pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích

služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021“ nenaplní finančně podpořenou kapacitu

(tj. počet průměrných přepočtených úvazků PP) alespoň na 93 %, bude to považováno

za nesplnění závazku ze strany poskytovatele sociální služby a bude to důvodem

pro vrácení finanční podpory, a to ve výši finanční podpory navýšené dle článku IV.

odstavce 7., bodu 7.2.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území ZK pro rok 2022 

Zásadní změny oproti roku 2021

 Článek XXI. Sankční ustanovení

 Doplnění bodu 2.5. s textací – Nenaplnění požadavků uvedených v Příloze č. 6

Akčního plánu pro rok 2022 u sociální služby druhu odlehčovací služby, terénní forma

poskytování.

 V případě, že poskytovatel sociální služby druhu odlehčovací služby, terénní forma

poskytování, zařazené v Základní síti a v roce 2021 financované z „Programu

pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích

služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021“ nenaplní požadavky dané rozsahem

Přílohy č. 6 Akčního plánu pro rok 2022 (vyjma povinnosti „Odlehčovací služba terénní

formy je v závislosti na uvedenou časovou dostupnost služby personálně zajištěna

minimálně 3,00 přepočtenými úvazky v přímé péči“), bude to považováno za nesplnění

závazku ze strany poskytovatele sociální služby a bude to důvodem pro vrácení

finanční podpory v plné výši.

Finanční podpora z rozpočtu ZK 

k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022



Plánovaný harmonogram finanční podpory 

z rozpočtu ZK k zajištění dostupnosti SSL 

na území ZK pro rok 2022

21.6.2021
Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních služeb ve Zlínském

kraji (schváleno Zastupitelstvem ZK)

12.7.2021 Žádost kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu pro rok 2021 (schváleno Radou ZK)

27.7.2021 Odeslání Žádosti kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu pro rok 2022 na MPSV

4.10.2021
Výzva k podání Žádostí poskytovatelů SSL o finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje k

zajištění dostupnosti SSL na území Zlínského kraje pro rok 2022 (schváleno RZK)

4.10.2021
Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022 (schváleno RZK)

6.10.– 5.11.2021
Výzva a Program 2021 – zveřejnění na úřední desce Zlínského kraje a webových stránkách

Zlínského kraje

6.11. – 12.11.2021 Podání Žádostí poskytovatelů SSL o finanční podporu pro rok 2022

prosinec 2021 Pověření poskytovatelů SSL k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu

leden 2022
ROZHODNUTÍ č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022

kraji

leden – únor 2022
Výše finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti SSL na území

Zlínského kraje pro rok 2022 (schvaluje Zastupitelstvo ZK)

únor – březen 2022 Uzavření Veřejnoprávní smlouvy, příp. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz

do 31.3.2022 Připsání 1. splátky (60 % přiznané dotace) na účet kraje

do 30.6.2022 Připsání 2. splátky (40 % přiznané dotace) na účet kraje



Kroky v oblasti financování SSL 

pro období 2022

Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k

zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského kraje pro období

2020 – 2022 (dále jen „Program k zajištění priorit“)

 Podpora sociálních služeb druhu: centra denních služeb, denní stacionáře, osobní

asistence a pečovatelská služba.

 Použití na úhradu osobních a provozních nákladů (vymezení neuznatelných nákladů je

uvedeno v Programu k zajištění priorit).

 „Výzva k podání Žádostí o finanční podporu“ pro rok 2022.

 Aktualizace „Výzvou k podání Žádostí o finanční podporu“ pro rok 2022.

 Sběr „Žádostí o finanční podporu“ samostatně pro rok 2022 prostřednictvím webové

aplikace KISSoS.

 „Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu“ pro rok 2022.

 „Uzavření Veřejnoprávní smlouvy, příp. vydání Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na

provoz, samostatně pro podporovaný rok 2022.



Kroky v oblasti financování SSL 

pro období 2022

Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro

sociální služby na území Zlínského kraje pro období 2020 – 2022 (dále jen

„Program pro sociální služby“)

 Napříč celým spektrem sociálních služeb s výjimkou sociálních služeb druhu: centra

denních služeb, denní stacionáře, osobní asistence a pečovatelská služba (tyto druhy

sociálních služeb jsou financovány z Programu k zajištění priorit).

 Použití na úhradu osobních nákladů (včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění)

v návaznosti na pracovníky v sociálních službách a sociální pracovníky.

 „Výzva k podání Žádostí o finanční podporu“ pro rok 2022.

 Aktualizace „Výzvou k podání Žádostí o finanční podporu“ pro rok 2022.

 Sběr „Žádostí o finanční podporu“ samostatně pro rok 2022 prostřednictvím webové

aplikace KISSoS.

 „Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu“ pro rok 2022

(přechodné období).

 „Uzavření Veřejnoprávní smlouvy, příp. vydání Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na

provoz, samostatně pro podporovaný rok 2022.



Kroky v oblasti financování SSL 

pro období 2022

Doplnění Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro období 2020 – 2022

(dále jen „Program pro sociální služby“) o terénní služby sociální péče

 Podpora služeb sociální péče poskytovaných terénní formou, pro cílovou skupinu senioři

a/nebo osoby se zdravotním postižením.

 Podpora následujících druhů sociálních služeb:

 Odlehčovaní služby – terénní

 Osobní asistence

 Pečovatelská služba

 Podpora samostatného bydlení

 Použití finanční podpory na úhradu osobních nákladů (včetně odvodů sociálního a

zdravotního pojištění) v návaznosti na pracovníky v sociálních službách a sociální

pracovníky.

 Sběr „Žádostí o finanční podporu“ samostatně pro rok 2022 prostřednictvím webové

aplikace KISSoS.



Kroky v oblasti financování SSL 

pro období 2022

Předběžný harmonogram pro rok 2022

 „Výzva k podání Žádostí o finanční podporu pro rok 2022“: leden 2022.

 Zveřejnění „Výzvy k podání Žádostí o finanční podporu pro rok 2022“ na úřední desce ZK:

leden - únor 2022.

 Sběr „Žádostí o finanční podporu pro rok 2022“: únor - březen 2022.

 Finanční podpora pro jednotlivé poskytovatele sociálních služeb pro rok 2022: Rada ZK

březen 2022, Zastupitelstvo ZK duben 2022.

 „Veřejnoprávní smlouvy“, příp. „Rozhodnutí“ pro rok 2022 a převod finanční podpory

jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb: květen 2022.



Kroky v oblasti financování SSL 

pro období 2022

Centra duševního zdraví

 Pro rok 2022 Ministerstvo zdravotnictví zveřejnilo „Výzvu k podání žádostí o poskytnutí

dotace v rámci dotačního programu pro financování sociálních center duševního zdraví a

multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou

závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022“.

 Zlínský kraj se zapojí do Výzvy a Žádost bude předložena Ministerstvu zdravotnictví do

19. listopadu 2021.

 Konkrétní výše dotace pro schválené projekty bude zveřejněna na stránkách Ministerstva

zdravotnictví do 28. února 2022.

Další kroky v oblasti financování

 V průběhu roku 2022 se předpokládá další Výzva na podporu a rozvoj vybraných druhů

sociálních služeb z OP Z+. Zlínský kraj plánuje zapojit se do této Výzvy.

 Naplňování Opatření definovaných dle SPRSS a dle opatření z Akčního plánu

 Zapojení obcí do procesu financování.

 Příprava na bonifikaci.

 Setkávání ekonomů.



Program Zajištění 
dostupnosti (MPSV) 

39%

Zlínský kraj
2,6%

Individuální projekty
1,9%

Obce 
3,4%

Uživatelé
34%

Fondy zdravotních 
pojišťoven 

6%

Ostatní zdroje vč. 
chybějících zdrojů

14%

Financování sociálních služeb dle podílu zdrojů za rok 2020

Program Zajištění dostupnosti
(MPSV)

Zlínský kraj

Individuální projekty

Obce

Uživatelé

Fondy zdravotních pojišťoven

Ostatní zdroje vč. chybějících
zdrojů

Financování sociálních služeb 

dle podílu zdrojů 2020



Zdroj Obce a Zlínský kraj 

Vývoj financování SSL 2014 – 2020

0
10 000
20 000
30 000
40 000
50 000
60 000
70 000
80 000
90 000

100 000
110 000
120 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Obce (v tis. Kč)

0
10 000
20 000
30 000
40 000
50 000
60 000
70 000
80 000
90 000

100 000
110 000
120 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zlínský kraj (v tis. Kč)

Zdroj Obce v roce 2020 106.998 tis. Kč (56,5 %)

Zdroj Zlínský kraj v roce 2020 82.400 tis. Kč (43,5 %)



Děkuji za pozornost

Ing. Renata Krahulíková
Oddělení plánování a rozvoje sociálních služeb

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje

tel. 577 043 307

renata.krahulikova@kr-zlinsky.cz

mailto:renata.krahulikova@kr-zlinsky.cz

